[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  12 августа  2013 года
	№
	1026

г. Бокситогорск

О создании экспертной рабочей группы муниципального уровня

по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами

Российской Федерации с использованием интернет – ресурса

"Российская общественная инициатива"

в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области

и об утверждении Положения о ней и ее персональном составе

В соответствии с пунктом 23 Правил рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", а так же на основании распоряжения Губернатора Ленинградской области от 17.07.2013 № 510-рг "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива".

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать экспертную рабочую группу муниципального уровня по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет – ресурса "Российская общественная инициатива" (далее – экспертная рабочая группа муниципального уровня) в Бокситогорском муниципальном районе.

2. Утвердить Положение об экспертной рабочей группе муниципального уровня в Бокситогорском муниципальном районе (Приложение 1).

3. Утвердить персональный состав экспертной рабочей группы муниципального уровня в Бокситогорском муниципальном районе (Приложение 2).

4. Постановление опубликовать в газете "Новый путь" и разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации                                                                                                      С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано:
членам рабочей группы - 15, регистр МНПА, редакции газеты "Новый путь",
в дело

П О Л О Ж Е Н И Е

об экспертной рабочей группе муниципального уровня

 по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет – ресурса "Российская общественная инициатива" в Бокситогорском муниципальном районе.

1. Общие положения

1.1. Экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет – ресурса "Российская общественная инициатива", в Бокситогорском муниципальном районе (далее – рабочая группа) - постоянно действующий совещательный орган в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области, уполномоченный на рассмотрение общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – общественные инициативы), и на принятие решений о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ленинградской области, областными законами, нормативными правовыми актами Ленинградской области и органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы является рассмотрение общественных инициатив поступивших от некоммерческой организации Фонд развития информационной демократии и гражданского общества "Фонд информационной демократии" (далее - Фонд).

2.2. Для реализации возложенных на нее задач рабочая группа осуществляет следующие функции:

рассматривает инициативу, за которую проголосовало на сайте www.roi.ru не менее 5% населения одного из городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района, или не менее 5% населения всего Бокситогорского муниципального района;

готовит экспертные заключения и принимает решения о разработке проектов соответствующих нормативных правовых актов и (или) принятии иных мер по реализации инициатив, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения;

осуществляет взаимодействие с Фондом, в том числе уведомляет Фонд о принятых мерах по реализации общественных инициатив;

исполняет иные функции в соответствии с возложенными на нее задачами.

2

3. Права рабочей группы

3.1. Для осуществления возложенных задач и функций рабочая группа имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и иные сведения от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ленинградской области, органов и должностных лиц местного самоуправления и организаций;

приглашать на свои заседания представителей федеральных органов исполнительной власти (по согласованию с ними), органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления и организаций по вопросам, относящимся к предмету ведения рабочей группы;

привлекать к участию в своей работе (с согласия соответствующего руководителя) государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Ленинградской области, муниципальных служащих, а также специалистов научно-исследовательских и образовательных учреждений, организаций и общественных объединений;

вносить в органы местного самоуправления Бокситогорского муниципального района предложения по вопросам, требующим их решения.

3.2. Рабочая группа может обладать и иными правами в соответствии с возложенными на нее настоящим Положением задачами и функциями.

4. Состав рабочей группы

4.1. В состав рабочей группы могут входить представители администраций городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района, депутаты представительных органов Бокситогорского муниципального района, представители муниципальных учреждений, бизнес-сообщества и общественных объединений Бокситогорского муниципального района.

4.2. Рабочая группа состоит из 15 членов.

4.3. Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Бокситогорского муниципального района.

5. Порядок проведения заседаний и принятия решений

5.1. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа ее членов.

5.2. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от числа членов рабочей группы, участвующих в заседании рабочей группы, открытым голосованием. При равенстве голосов членов рабочей группы решающим является голос председательствующего.

3

5.3. Рабочая группа в срок, не превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение  и решение о разработке соответствующего нормативно правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы, а также направляет их субъектам нормотворческой инициативы, в компетенции которых находятся вопросы, рассмотренные рабочей группой, а так же в Фонд.

5.4. Решения рабочей группы обязательны для рассмотрения органами местного самоуправления Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области.

5.5. Решения рабочей группы закрепляются в протоколе заседания рабочей группы, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы, и ее секретарем. Протокол должен быть подписан в течение 5 рабочих дней со дня заседания рабочей группы.

5.6.  Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет организационный отдел администрации Бокситогорского муниципального района.

П Е Р С О Н А Л Ь Н Ы Й С О С Т А В

экспертной рабочей группы муниципального уровня

 по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет – ресурса "Российская общественная инициатива" в Бокситогорском муниципальном районе.

Председатель:

	Андрюхина Елена Владимировна
	заместитель главы администрации

Заместитель председателя:

	Комиссаров Романа Юрьевича
	начальник юридического отдела

Секретарь:

	Цветкова Екатерина Михайловна
	пресс - секретарь организационного отдела администрации

Члены комиссии:

	Загарских Владимир Евгеньевич
	заместитель председателя общественного совета Бокситогорского муниципального района, директор филиала Пикалевское линейное производственное управление магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Санкт-Петерберг» (по согласованию)

	Волков Константин Алексеевич
	глава администрации Подборовского сельского поселения (по согласованию)

	Ефимова Зинаида Васильевна
	председатель совета ветеранов Заборьевского сельского поселения (по согласованию)

	Камнева Любовь Ивановна
	главный специалист администрации Большедворского сельского поселения                                 (по согласованию)

2

	Пикалёва Надежда Александровна
	депутат совета депутатов Бокситогорского городского поселения, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  "Бокситогорская средняя общеобразовательная школа № 2"                        (по согласованию)

	Рыжий Михаил Иванович
	заместитель председателя совета депутатов муниципального образования "Город Пикалево" представитель Межрегионального негосударственного «Большой пенсионный фонд» (по согласованию)

	Семенов Николай Николаевич
	депутат совета депутатов муниципального образования "Город Пикалево", директор муниципального унитарного предприятия «Муниципальный комбинат коммунальных предприятий» (по согласованию)

	Сидоркин Евгений Васильевич
	глава администрации Анисимовского сельского поселения (по согласованию)

	Филиновский Виктор Михайлович
	глава администрации Радогощинского сельского поселения (по согласованию)

	Чеблокова Татьяна  Александровна
	член общественного совета Бокситогорского муниципального района, директор Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Ефимовская детская музыкальная школа» (по согласованию)

	Печейкина Татьяна Павловна
	начальник хозяйственно – организационного сектора  администрации Климовское сельское поселение               (по согласованию)

	Ямковой Сергей Борисович
	депутат совета депутатов Борского сельского поселения, директор общества с ограниченной ответственностью "Влад" (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

12.08.2013 № 1026

(Приложение 2)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

12.08.2013 № 1026

(Приложение 1)